Vamos a transcribir aquí varios ejemplos de los distintos Archivos
Catedralicios y de diferentes Colecciones Diplomáticas, para corroborar lo
dicho anteriormente:
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1127, jueves 8 de setiembre

Pedro, arcediano, y Esteban, dan a la iglesia de Calahorra unas casas
en Agreda y dos viñas en Préjano.

Arch. Catedral de Calahorra, núm 18

In Dei nomine et eius gratia. Ego Petrus dei gratia archidiaconus,
dono et confirmo Deo et matri nostre pontificali sedi ecclesie sancte Dei
genitricis Marie et beatorum martirum Emetherii et Celedonii, domum
meam quam habeo in Achreta cum omnibus pertinentibus ad eam, sicut
a regis distributore distributionis iure mihi donatum et auctorizatum regia
auctoritate est, ut amodo integra firmaque permaneat eidem ecclesie per-
petuo iure. Quam sane donationem prefate ecclesie ad testimonium per-
petue corroborationis mea manu tali insignio (signo de la cruz) signo.

Simili quoque devotione, ego Stephanus villa que dicitur Sancti Petri,
dono et confirmo domum meam quam habeo apud predictamvillam
Agretam cum duabus vineis in villa Prexani post finem dierum pontifi-
calis ansque ullius prorsus contradictione hereditario iure in sempiterno
tempore. Quam donationem, ut firma in eternum permaneat iam dicte
matri noster ecclesie, manu mea hoc signo (signo) roborare volui.

Facta et roborata utraque carta utriusque donationis era M.C.L.X.V.
Sub regimini Adefonsi regis Aragonensis, prefate ecclesie episcopo
dompno Sanctio, Iohanne Quirami priore, Girardos preposito fabrice,
feria V Nativitatis sancte Marie, tempore illo quo prefatus rex cum pri-
moribus regni sui cepit edificare civitatem in Aceifla242

1133 Alfonso da a Santo Domingo de La Calzada toda la heredad que
el rey tenía en Bañares perteneciente al castillo de Bilivio

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam libere donacio-
nis et inconvulse confirmacionis omnipotenti Deo et eius fideli servo
videlicet Dominico de rivo de Oioa et vobis dommo Pedro archidiacho-
no eiusdem loci et gubernatori et rectori. Placet namque mihi, libenti
animo et spontanea voluntate, quod dono et concedo pro timori et
amore regis omnium regum Ihesu Christi, eidem loco totam illam here-
ditatem iuris regii pertinentem ad castellum Bilivii que est in Banares ad
integrum, cum tota illa hereditate regia de Banares, tam culta quam
inculta, cum omni prorsus iure suo quod ad easdem aliquando perti-
nuisse constiterit, cum suis casalibus, solaribus intra vel extra, ut habea-
tis, teneatis, possideatis,vos et vestra de clericalis legalisue sucessio firmo
et in concusso tenore, ad honorem Dei et sanctis eius Dominici et ad

242. Archivo Catedral de Calahorra, Nº 18. Recogido por LACARRA, J.M. Documentos
para el estudio de la Reconquista y Repoblación del Valle del Ebro. Tomo I. Zaragoza. 1982.
Pág. 162.

consolacionem vel sustemtacionem pauperum clericorum sive laicorum
Deo ibidem servientium sive etiam causa Christi peregrinatium. Siquis
meorum sucessorum vel quorumcumque hominum hanc meam ratissi-
man prefato loco donacionem in aliquo perturbare… Amen. Facta carta
huius donacionis sub era M.C.L.X.X.I.

Rege Adefonso regnante in tota Aragon et Pampilonia et in toto rivo
de Oioa usque Belforato. Sub eius potestate, Garsia Casisar et Lope Casar
dominantes toti Nazarensi patrie. Latron Faro. Fortum Eneccones
Granioni et Belforato. Et Espanellus Ibrellis et radicelle. Domnus Sancius
episcopus Nazarensis, prescripti loci defensator et dominus, huius ope-
ris et laudator et testis243.

Memoria de diversas donaciones hechas a la Iglesia de Santa María
de Calahorra entre los años 1139-1150

-Ego donna Bona, neta de garcia Sancti Emiliani, dono Deo et Sancte
Marie et Sanctis Martiribus pro remissione peccatorum meorum et paren-
tum meorum una pieça super illa Lacuna; ab utraque parter terminatur,
pieça de Sanç de Accafra et de pie de puea (…) et ista peza nominata
teneam illa in tota via mea. Testes audierunt: martin Stephan, Iohannes
Bardago, Ceprian, Enneco Fortunion de Ripa Freita, Iohannes Gomez,
testis244.

-Bone memorie abbas Ihoannes promissit in vita memoria vigente,
quod in morte fideliter ac laudabiliter complevit. Vineam nempe suam in
illa Uetata prefate ecclesie derelinquit, que terminatur ex una parte vinea
eiusdem ecclesie, ex alia parte illo Cascaio.

Donavit etiam pari devotione eidem ecclesie domum suam conti-
guam dorso altaris sanctorum martyrum E(meterii) et C(eledonii), quam
tenet eius nepos Petrus Semeni in vita sua sub prestamine. Post cuius
decessum vite eidem ecclesie et clero eius libera et absoluta iure quieto
servitura per cuncta seculorum secula245.

En los documentos de Jose María Lacarra (1985) podemos observar que
en 1147, agosto 18 – Baeza. Alfonso VII de Castilla da a Don Rodrigo de
Azagra la heredad de Alcanadre y ocho años más tarde, el propio Rodrigo de
Azagra y su esposa Toda da al Temple la villa de Alcanadre por lo que las
donaciones vuelven, en algunos casos, a ser nuevas donaciones que recaen en
la iglesia o en distintas órdenes de monjes.
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243. Cartulario de Santo Domingo de La Calzada, fol. 12 vº y 13; fol. 2vº y 3 vº. Recogido
por LACARRA, J.M. Opus citada. Pág. 231.